
（単位：円）
科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 415 414 1

基本財産受取利息 415 414 1

特定資産運用益 22,425,349 20,775,216 1,650,133

特定資産受取利息 22,425,349 20,775,216 1,650,133

受取加盟金 30,000 0 30,000

受取加盟金 30,000 0 30,000

受取会費 33,299,800 33,949,800 △ 650,000

受取会費 33,299,800 33,949,800 △ 650,000

事業収益 16,013,380 24,768,676 △ 8,755,296

表彰事業収益 19,000 12,000 7,000

研修事業収益 9,662,000 11,898,000 △ 2,236,000

免許更新事業収益 4,422,700 11,271,500 △ 6,848,800

貸付金受取利息 1,909,680 1,587,176 322,504

受取補助金等 139,374,900 132,894,510 6,480,390

受取国庫補助金 6,999,820 7,999,070 △ 999,250

受取地方公共団体補助金(研修) 1,300,000 1,300,000 0

受取地方公共団体補助金(利子) 6,017,000 4,852,000 1,165,000

受取地方公共団体補助金(退職) 125,058,080 118,743,440 6,314,640

受取負担金 395,845,900 372,383,940 23,461,960

受取登録料 366,000 313,000 53,000

受取納付金 390,967,840 367,601,520 23,366,320

受取負担金収入 4,512,060 4,469,420 42,640

雑収益 621,450 630,768 △ 9,318

受取利息 32,560 37,355 △ 4,795

受取延滞金利息 6,340 38,725 △ 32,385

雑収益 582,550 554,688 27,862

経常収益計 607,611,194 585,403,324 22,207,870

(2) 経常費用

事業費 586,591,283 563,877,150 22,714,133

給料手当 12,439,539 11,600,971 838,568

賞与引当金繰入額 872,100 805,673 66,427

退職給付費用 499,002 353,999 145,003

福利厚生費 2,278,057 2,211,172 66,885

会議費 463,512 770,309 △ 306,797

旅費交通費 4,467,836 4,213,036 254,800

通信運搬費 1,995,664 2,000,390 △ 4,726

減価償却費 240,350 436,171 △ 195,821

消耗什器備品費 0 465,960 △ 465,960

消耗品費 1,790,081 1,856,669 △ 66,588

修繕費 590,475 0 590,475

印刷製本費 2,786,180 2,312,451 473,729

光熱水料費 111,180 110,160 1,020

賃借料 9,735,802 9,865,629 △ 129,827

保険料 14,070 51,496 △ 37,426

諸謝金 3,004,145 3,821,825 △ 817,680

租税公課 10,400 118,600 △ 108,200

食糧費 48,900 60,518 △ 11,618

支払負担金 234,400 196,200 38,200

渉外費 117,916 210,383 △ 92,467

記念品代 883,810 635,428 248,382

免許更新事務手数料 1,059,000 4,033,000 △ 2,974,000

支払助成金 160,170 87,470 72,700
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（単位：円）
科　　　　目 当年度 前年度 増　減

委託費 1,610,828 1,219,860 390,968

広告宣伝費 199,800 1,539,000 △ 1,339,200

雑費 172,767 131,833 40,934

県利子補給補助金 6,017,000 4,852,000 1,165,000

退職手当資金 351,588,299 334,216,947 17,371,352

退職手当資金準備特定資産繰入 183,200,000 175,700,000 7,500,000

管理費 19,183,484 21,535,469 △ 2,351,985

給料手当 2,195,212 2,047,230 147,982

賞与引当金繰入額 153,900 142,178 11,722

退職給付費用 88,059 62,471 25,588

福利厚生費 379,502 369,469 10,033

会議費 806,168 625,109 181,059

旅費交通費 1,150,890 1,160,200 △ 9,310

通信運搬費 289,201 299,145 △ 9,944

減価償却費 25,761 30,896 △ 5,135

消耗品費 104,714 116,435 △ 11,721

修繕費 47,025 0 47,025

印刷製本費 530,780 114,696 416,084

光熱水料費 19,620 19,440 180

賃借料 224,176 164,050 60,126

保険料 287,660 344,750 △ 57,090

諸謝金 580,000 324,000 256,000

租税公課 25,500 22,650 2,850

食糧費 5,682,345 7,585,963 △ 1,903,618

支払負担金 5,566,600 5,250,740 315,860

渉外費 89,600 79,040 10,560

支払助成金 669,212 1,465,890 △ 796,678

雑費 70,959 67,317 3,642

宿泊費 0 945,200 △ 945,200

慶弔費 196,600 298,600 △ 102,000

経常費用計 605,774,767 585,412,619 20,362,148

評価損益等調整前当期経常増減額 1,836,427 △ 9,295 1,845,722

特定資産評価損益等 △ 34,736,191 62,683,400 △ 97,419,591

評価損益等計 △ 34,736,191 62,683,400 △ 97,419,591

当期経常増減額 △ 32,899,764 62,674,105 △ 95,573,869

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

固定資産除去損 3 0 3

経常外費用計 3 0 3

当期経常外増減額 △ 3 0 △ 3

当期一般正味財産増減額 △ 32,899,767 62,674,105 △ 95,573,872

一般正味財産期首残高 580,455,106 517,781,001 62,674,105

一般正味財産期末残高 547,555,339 580,455,106 △ 32,899,767

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 547,555,339 580,455,106 △ 32,899,767



Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 415 0 0 415

基本財産受取利息 415 0 0 415

特定資産運用益 22,425,349 0 0 22,425,349

特定資産受取利息 22,425,349 0 0 22,425,349

受取加盟金 30,000 0 0 30,000

受取加盟金 30,000 0 0 30,000

受取会費 18,539,321 5,715,273 9,045,206 33,299,800

受取会費 18,539,321 5,715,273 9,045,206 33,299,800

事業収益 10,402,162 19,000 5,592,218 16,013,380

表彰事業収益 0 19,000 0 19,000

研修事業収益 5,214,044 0 4,447,956 9,662,000

免許更新事業収益 3,707,220 0 715,480 4,422,700

貸付金受取利息 1,480,898 0 428,782 1,909,680

受取補助金等 132,375,080 6,999,820 0 139,374,900

受取国庫補助金 0 6,999,820 0 6,999,820

受取地方公共団体補助金(研修) 1,300,000 0 0 1,300,000

受取地方公共団体補助金(利子) 6,017,000 0 0 6,017,000

受取地方公共団体補助金(退職) 125,058,080 0 0 125,058,080

受取負担金 391,333,840 0 4,512,060 395,845,900

受取登録料 366,000 0 0 366,000

受取納付金 390,967,840 0 0 390,967,840

受取負担金収入 0 0 4,512,060 4,512,060

雑収益 587,450 0 34,000 621,450

受取利息 32,560 0 0 32,560

受取延滞金利息 6,340 0 0 6,340

雑収益 548,550 0 34,000 582,550

経常収益計 575,693,617 12,734,093 19,183,484 607,611,194

(2) 経常費用

事業費 573,857,190 12,734,093 0 586,591,283

給料手当 10,244,326 2,195,213 0 12,439,539

賞与引当金繰入額 718,200 153,900 0 872,100

退職給付費用 499,002 0 0 499,002

福利厚生費 1,898,556 379,501 0 2,278,057

会議費 330,995 132,517 0 463,512

旅費交通費 3,392,506 1,075,330 0 4,467,836

通信運搬費 1,516,508 479,156 0 1,995,664

減価償却費 240,350 0 0 240,350

消耗品費 977,827 812,254 0 1,790,081

修繕費 590,475 0 0 590,475

印刷製本費 1,453,326 1,332,854 0 2,786,180

光熱水料費 91,560 19,620 0 111,180

賃借料 6,923,621 2,812,181 0 9,735,802

保険料 0 14,070 0 14,070

諸謝金 1,780,300 1,223,845 0 3,004,145

租税公課 10,400 0 0 10,400

食糧費 0 48,900 0 48,900

支払負担金 203,900 30,500 0 234,400

渉外費 114,676 3,240 0 117,916

記念品代 0 883,810 0 883,810

免許更新事務手数料 1,059,000 0 0 1,059,000
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（単位：円）

科        目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計



（単位：円）

科        目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計

支払助成金 160,170 0 0 160,170

委託費 695,128 915,700 0 1,610,828

広告宣伝費 0 199,800 0 199,800

雑費 151,065 21,702 0 172,767

県利子補給補助金 6,017,000 0 0 6,017,000

退職手当資金 351,588,299 0 0 351,588,299

退職手当資金準備特定資産繰入 183,200,000 0 0 183,200,000

管理費 0 0 19,183,484 19,183,484

給料手当 0 0 2,195,212 2,195,212

賞与引当金繰入額 0 0 153,900 153,900

退職給付費用 0 0 88,059 88,059

福利厚生費 0 0 379,502 379,502

会議費 0 0 806,168 806,168

旅費交通費 0 0 1,150,890 1,150,890

通信運搬費 0 0 289,201 289,201

減価償却費 0 0 25,761 25,761

消耗品費 0 0 104,714 104,714

修繕費 0 0 47,025 47,025

印刷製本費 0 0 530,780 530,780

光熱水料費 0 0 19,620 19,620

賃借料 0 0 224,176 224,176

保険料 0 0 287,660 287,660

諸謝金 0 0 580,000 580,000

租税公課 0 0 25,500 25,500

食糧費 0 0 5,682,345 5,682,345

支払負担金 0 0 5,566,600 5,566,600

渉外費 0 0 89,600 89,600

支払助成金 0 0 669,212 669,212

雑費 0 0 70,959 70,959

慶弔費 0 0 196,600 196,600

経常費用計 573,857,190 12,734,093 19,183,484 605,774,767

評価損益等調整前当期経常増減額 1,836,427 0 0 1,836,427

特定資産評価損益等 △ 34,736,191 0 0 △ 34,736,191

評価損益等計 △ 34,736,191 0 0 △ 34,736,191

当期経常増減額 △ 32,899,764 0 0 △ 32,899,764

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(2) 経常外費用

固定資産除去損 0 0 3 3

経常外費用計 0 0 3 3

当期経常外増減額 0 0 △ 3 △ 3

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 32,899,764 0 △ 3 △ 32,899,767

当期一般正味財産増減額 △ 32,899,764 0 △ 3 △ 32,899,767

一般正味財産期首残高 580,455,106 0 0 580,455,106

一般正味財産期末残高 547,555,342 0 △ 3 547,555,339

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 547,555,342 0 △ 3 547,555,339


